КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-94-О

17.02.2021

О проведении заседания Нялинского территориального

методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 30.09.2020 № 577-О «Об итогах заседания

муниципального методического совета», от 07.09.2020 06-Пр-589-О «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации единой

методической темы образовательных организаций Ханты-Мансийского района

на 2020-2024 г.г.», с целью совершенствования системы методической работы в

образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 и 26 февраля 2021 года заседание Нялинского территори-

ального методического объединения (далее – Нялинского ТМО) на базе муници-

пального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского

района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик», муниципального ка-

зенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Сред-

няя общеобразовательная школа с. Нялинское имени Героя Советского Союза

Вячеслава Федоровича Чухарева».

2. Утвердить план проведения территориальных методических объедине-

ний согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Директору муниципального казенного общеобразовательного учрежде-

ния Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Ня-

линское имени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева»

(Е.Т.Зеленская), муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

(Е.В.Сульманова) провести организационные мероприятия по подготовке засе-

дания Нялинского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

с. Кышик» (Е.В.Сульманова), МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» (И.П. Ернова),

МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава Фе-

доровича Чухарева» (Е.Т. Зеленская),  МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» (В.В. За-

харова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Колобок» с.Пырьях» (В.В. Захарова),

обеспечить участие педагогов в заседании территориального методического объ-

единения.

5. Руководителю Нялинского ТМО (А.С. Фищук), (Н.А.Конушина) предо-

ставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего образования

(Е.Н.Кагожка) на электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 05 марта 2021

года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру-

ководителей образовательных организаций в срок до 18 февраля 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна

Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021

И.Ю.Теребилкина

mailto:ken-edu@hmrn.ru

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

                                                    План проведения

      заседания Нялинского территориального методического объединения

Тема: «Новые подходы к оценке результатов учебной деятельности»

Цель: «Выстраивание ориентиров изменения системы оценивания в связи с тре-

бованиями ФГОС ООО и СОО»

Время и место проведения: «26» февраля 2021 года в14-00 ч. на базе муници-

пального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского

района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» в режиме on-лайн на

платформе ZOOM.

Участники: Педагоги общеобразовательных организаций: МКОУ ХМР СОШ с.

Кышик, МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское им. Героя Советского Союза

В.Ф.Чухарева», МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово, МКОУ ХМР «ООШ п. Пырь-

ях».

Количество участников: выступающих 14 человек, участников 53 человека.

План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

   21-24.02 2021 Просмотр видеозаписей

занятий

 Открытые учебные занятия

 Учебное занятие по физике

«Давление», 7 класс

Немельгина О.А. учитель

физики, информатики и

технологии МКОУ ХМР

СОШ с. Кышик

 Учебное занятие по окружа-

ющему миру "Когда будет

суббота?", 1 класс

Сигарева Л.В. учитель

начальных классов МКОУ

ХМР «СОШ с. Нялинское

им. Героя Советского Сою-

за В.Ф.Чухарева»

 Учебное занятие по русского

языка «Обособление опреде-

лений», 8 класс

Вахрушева Н.А. учитель

русского языка и литерату-

ры МКОУ ХМР СОШ с.

Кышик

 Занятие объединения допол-

нительного образования во-

енно-патриотической направ-

ленности «Фантазеры»

Батяева Э.Н., педагог до-

полнительного образова-

ния МАУ ДО «Центр до-

полнительного образова-

ния» Ханты-Мансийского

района

 Занятие объединения допол-

нительного образования во-

енно-патриотической направ-

ленности «России славные

сыны».

Долгушин М.В., педагог

дополнительного образо-

вания МАУ ДО «Центр до-

полнительного образова-

ния» Ханты-Мансийского

района

26.02.2021

13.50-14.00

Регистрация участников

(в режиме on-лайн)

Фищук А.С., руководитель

Нялинского ТМО

14.00-14.05 Открытие заседания Нялин-

ского ТМО

Фищук А.С., руководитель

Нялинского ТМО, Сульма-

нова Е.В., директор школы

МКОУ ХМР СОШ с. Кы-

шик

 Самоанализ занятий

14.05-14.10 Самоанализ учебного занятия

по физики, вопросы, предло-

жения

Немельгина О.А. учитель

физики, информатики и

технологии МКОУ ХМР

СОШ с. Кышик

14.10-14.15 Самоанализ учебного занятия

по окружающему миру, во-

просы, предложения

Сигарева Л.В. учитель

начальных классов МКОУ

ХМР «СОШ с. Нялинское

им. Героя Советского Сою-

за В.Ф.Чухарева»

14.15-14.20 Самоанализ учебного занятия

русского языка вопросы,

предложения

Вахрушева Н.А. учитель

русского языка и литерату-

ры МКОУ ХМР СОШ с.

Кышик

14.20-14.25 Самоанализ занятия объеди-

нения дополнительного обра-

зования

Батяева Э.Н. руководитель

МКОУ ХМР СОШ с. Кы-

шик

14.25-14.30 Самоанализ занятия объеди-

нения дополнительного обра-

Долгушин М.В. учитель

ОБЖ МКОУ ХМР СОШ с.

зования  Кышик

                         Педагогические чтения (представление сообщений)

14.30-14.35 Обобщение из опыта работы

«О новых подходах в оценке

достижений обучающихся»

Зеленская Е.Т., директор

школы МКОУ ХМР «СОШ

с. Нялинское им. Героя Со-

ветского Союза

В.Ф.Чухарева»

14.35-14.40 Обобщение из опыта работы

«Подходы к оценке результа-

тов учебной деятельности в

условиях дистанционного

обучения»

Прилуцкая Н.В., замести-

тель директора по учебной

работе МКОУ ХМР СОШ

с. Кышик

Национальный проект «Образование»

14.40-14.45

Цель и задачи национального

проекта «Образование».

Реализация национального

проекта «Социальная актив-

ность» на базе МКОУ ХМР

СОШ с. Кышик

Фищук А.С., учитель ма-

тематики, МКОУ ХМР

СОШ с. Кышик

14.45-14.55

Региональный проект «Со-

временная школа» и «Под-

держка семей, имеющих де-

тей». Реализация данных

проекта на базе МКОУ ХМР

«СОШ с. Нялинское им. Ге-

роя Советского Союза

В.Ф.Чухарева».

Лисицына А.О., учитель

русского языка и литерату-

ры МКОУ ХМР «СОШ с.

Нялинское им. Героя Со-

ветского Союза

В.Ф.Чухарева»

14.55-15.05

Региональный проект «Успех

каждого ребенка». Реализа-

ция данного проекта на базе

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик

Юмашева И.В. социальный

педагог МКОУ ХМР СОШ

с. Кышик

15.05-15.15

15.15-15.30

Региональный проект «Циф-

ровая образовательная сре-

да». Реализация данного про-

екта на базе МКОУ ХМР

СОШ с. Селиярово.

Брюханов П.С, учитель фи-

зики и информатики

МКОУ ХМР СОШ с. Сели-

ярово

15.05-15.15

Региональный проект «Учи-

тель будущего». Реализация

данного проекта на базе

МКОУ ХМР «ООШ п. Пырь-

ях».

Никонорова И. П., заме-

ститель директора по

учебной работе МКОУ

ХМР ООШ       п. Пырьях»

15.30-15.40

Региональные проекты «Мо-

лодые профессионалы». Реа-

Немельгина О.А. методист

МКОУ ХМР СОШ с. Кы-

лизация данного проекта на

базе МКОУ ХМР «СОШ

с. Кышик».

шик

15.40-15.50

Подведение итогов работы

ТМО

Фищук А.С., руководитель

Нялинского ТМО

Руководитель ТМО А.С. Фищук

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

         заседания Нялинского территориального   методического объединения

                                             (дошкольное образование)

Тема: «Повышение эффективности образовательного процесса через комплекс-

ное использование современных информационных и педагогических технологий

в рамках ФГОС ДО».

Цель: «Внедрение системы профессионального роста педагогов ДОО, оказание

методической помощи, создание условий в образовательную деятельность тех-

нологии основ финансовой грамотности для детей дошкольного возраста, через

реализацию регионального проекта «Успех каждого ребенка».

Время и место проведения: «25» февраля 2021 года в 10-00 ч. на базе МКОУ

ХМР «СОШ с.Нялинское им. героя Советского союза В.Ф. Чухарева»

Участники: МКОУ ХМР «СОШ п. Пырьях», МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»,

МКОУ ХМР  СОШ п. Кышик», МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское им. героя Со-

ветского союза В.Ф. Чухарева», МКДОУ ХМР «Детский сад «Колобок»

п. Пырьях»

Количество участников: 20 человек

  План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

09.50-10.00 Регистрация участников Руководитель ТМО

Конушина Н.А.

10.00-10.05 Открытие семинара Зеленская Е.Т., директор

МКОУ ХМР «СОШ

с.Нялинское им. героя

Советского союза В.Ф.

Чухарева»

Просмотр занятий (видеозапись)

Просмотр

с 20-24.02.2021

НОД с детьми старшего возраста

«Семейный бюджет и расходы се-

мьи».

Нертымова А.С, воспи-

татель старшей группы

МКОУ ХМР «СОШ

с.Нялинское им. героя

Советского союза В.Ф.

Чухарева»

 Мастер-класс «О значимости роди-

тельского авторитета средствами

квиз-игры «Дети и деньги».

Журлинская Т.В., воспи-

татель МКОУ ХМР

СОШ с.Селиярово

 НОД «Деньги всякие нужны». Клюшина Н.Н., воспита-

тель ДОУ п. Пырьях

 Деловая игра «Азбука финансов»

Фищук Л.В. воспитатель

МКОУ ХМР «СОШ с.

Кышик»

Создание условий успешности ребенка с ОВЗ в инклюзивном образовании

10.05-10.10  Анализ НОД, вопросы, предложе-

ния.

Нертымова А.С, воспи-

татель старшей группы

МКОУ ХМР «СОШ

с.Нялинское им. героя

Советского союза В.Ф.

Чухарева»

10.10-10.15 Анализ НОД, вопросы, предложе-

ния.

Журлинская Т.В., воспи-

татель МКОУ ХМР

СОШ с.Селиярово

10.15-10.20 Анализ НОД, вопросы, предложе-

ния.

Фищук Л.В. воспитатель

МКОУ ХМР «СОШ с.

Кышик»

10.20-10.25 Анализ НОД, вопросы, предложе-

ния.

Клюшина Н.Н., воспит-

тель ДОУ п. Пырьях

10.25-10.35 Обобщение опыта работы.

«Формирование основ финансовой

грамотности у детей дошкольного

возраста в условиях реализации

ФГОС ДО».

Руководитель ТМО

Конушина Н.А.

10.35-10.45 Обобщение опыта работы. Реали-

зация программы по финансовой

грамотности детей дошкольного

возраста на базе СОШ с. Нялинское

(дошкольное образование). «Пер-

вые шаги по ступенькам финансо-

вой грамотности».

Кожевникова Е.А., заме-

ститель директора ДО

СОШ с. Нялинское

10.45-10.55 Реализация национального проекта

«Образование» в стратегии соци-

ально-экономического развития

Ханты-Мансийского района

Руководитель ТМО

Конушина Н.А.

10.55-11.00 Подведение итогов работы семина-

ра

Зеленская Е.Т., директор

МКОУ ХМР «СОШ

с.Нялинское им. героя

Советского союза В.Ф.

Чухарева»

Руководитель Нялинского ТМО Н.А.Конушина